

КРАТЪК ПРОТОКОЛ № 17
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА ПЛЕНУМА НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 19 ЮНИ 2025 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Боян Магдалинчев – представляващ Висшия съдебен съвет

ОТСЪСТВАЩИ: Даниела Марчева, Стефан Петров, Цветинка Пашкунова

На заседанието присъства Теодора Точкова – главен инспектор на Инспектората към ВСС

На заседанието присъства Тихомир Димитров – главен секретар на Висшия съдебен съвет

Откриване на заседанието – 9,36 ч.

По внесените допълнения и на основание последвалите разисквания по дневния ред

ПЛЕНУМЪТ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

I. ВКЛЮЧВА в дневния ред следната допълнителна точка:

8. Проект на решение за създаване на централизиран фонд „Социално-битово и културно обслужване“ (СБКО) за подпомагане на магистрати и съдебни служители през 2025 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

ПО ДНЕВНИЯ РЕД

1. ОТНОСНО: Предложение от изпълняващия функциите „главен прокурор на Република България“ и изпълняващия функциите „директор“ на Националната следствена служба относно оптимизиране щатната численост на органи на съдебната власт в системата на Прокуратурата на Република България

ПЛЕНУМЪТ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

1.1. СЪКРАЩАВА, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, щатната численост на Националната следствена служба с 19 (деветнадесет) свободни длъжности „следовател“, считано от датата на вземане на решението.

1.2. РАЗКРИВА, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, 7 (седем) щатни длъжности „следовател“ в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура, считано от датата на вземане на решението.

1.3. РАЗКРИВА, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щатна длъжност „следовател“ в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Благоевград, считано от датата на вземане на решението.

1.4. РАЗКРИВА, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щатна длъжност „следовател“ в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Кюстендил, считано от датата на вземане на решението.

1.5. РАЗКРИВА, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щатна длъжност „следовател“ в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Шумен, считано от датата на вземане на решението.

1.6. РАЗКРИВА, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щатна длъжност „младши следовател“ в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Велико Търново, считано от датата на вземане на решението.

1.7. РАЗКРИВА, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, 7 (седем) щатни длъжности „прокурор“ в Софийска районна прокуратура, считано от датата на вземане на решението.

1.8. РАЗКРИВА, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щатна длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура – Ботевград, считано от датата на вземане на решението.

1.9. СЪКРАЩАВА, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, щатната численост на Националната следствена служба с 1 (една) длъжност „следовател“, считано от **28.07.2025 г.**

1.10. РАЗКРИВА, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щатна длъжност „прокурор“ в Апелативна прокуратура – Варна, считано от **28.07.2025 г.**

1.11. СЪКРАЩАВА, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, щатната численост на Националната следствена служба с 1 (една) длъжност „следовател“, считано от **03.10.2025 г.**

1.12. РАЗКРИВА, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щатна длъжност „следовател“ в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Разград, считано от **03.10.2025 г.**

1.13. СЪКРАЩАВА, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, щатната численост на Националната следствена служба с 1 (една) длъжност „следовател“, считано от **12.02.2026 г.**

1.14. РАЗКРИВА, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щатна длъжност „следовател“ в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Силистра, считано от **12.02.2026 г.**

1.15. СЪКРАЩАВА, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, щатната численост на Районна прокуратура – Елин Пелин с 1 (една) свободна длъжност „прокурор“, считано от датата на вземане на решението.

1.16. РАЗКРИВА, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щатна длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура – Самоков, считано от датата на вземане на решението.

1.17. СЪКРАЩАВА, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, щатната численост на Районна прокуратура – Бургас с 1 (една) свободна длъжност „прокурор“, считано от датата на вземане на решението.

1.18. РАЗКРИВА, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щатна длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура – Варна, считано от датата на вземане на решението.

УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА

2. ОТНОСНО: Утвърждаване на актуализирано поименно разпределение на разходите за придобиване на дълготрайни материални активи (ДМА) и по § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ на органите на съдебната власт за 2025 г.

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

УТВЪРЖДАВА актуализирано поименно разпределение на разходите за придобиване на дълготрайни материални активи (ДМА) и по § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ на органите на съдебната власт за 2025 г. – включване на нови обекти, промяна на сметни стойности, имена на обекти и годишни задачи за 2025 г. с цел осигуряване на средства за извършване на текущи ремонти и обзавеждане на Съдебна палата – гр. Карлово, чрез извършване на вътрешнокомпенсирана промяна, като общата годишна задача за придобиване на ДМА и основен ремонт на ДМА в размер на 25 000 000 лева се променя на 22 398 668 лева съгласно Приложение „Сметни стойности и разчети за финансиране на капиталовите разходи и трансфери през 2025 г.“

3. ОТНОСНО: Упълномощаване на служители от администрацията на Висшия съдебен съвет във връзка с управлението на имотите на съдебната власт

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

3.1. УПЪЛНОМОЩАВА служителите от дирекция „Управление на собствеността на съдебната власт“ в администрацията на ВСС, както следва:

3.1.1. От отдел „Сграден фонд, стопанисван от съдилищата“ - **Стоян Димитров** - началник отдел, **Цецка Трендафилова** - главен експерт – икономист, **Елеонора Иванова** - главен експерт – икономист, и **Георги Димитров** - старши експерт – юрист;

3.1.2. От отдел „Сграден фонд, стопанисван от прокуратурите“ - **Ганка Тулева** - началник отдел, **Стоянка Георгиева** - главен експерт – инженер, и **Анелия Трифонова** – младши експерт – юрист,

заедно и поотделно да представляват Пленума на ВСС пред:

- общинските администрации, общинските служби по земеделие и гори, службите по геодезия, картография и кадастър (СГКК) във връзка с попълването, подписването, подаването и получаването на документи, необходими за актуализирането или съставянето на актове за държавна собственост на имотите на съдебната власт;

- областните администрации във връзка със съставянето на актове за държавна собственост на имотите на съдебната власт, за които липсват такива или следва да бъдат актуализирани;

- общинските администрации във връзка с изготвянето, попълването, подписването и подаването на декларации по чл. 14 от Закона за местните данъци и такси и други декларации относно определяне размера на данък недвижими имоти и такса битови отпадъци, както и във връзка с получаване на данъчни оценки и други документи за имотите на съдебната власт;

- енергоразпределителните дружества, ВиК оператори, доставчици на топлинна енергия и оператори на газопреносната мрежа, както и всички експлоатационни дружества, предлагащи комунални услуги, във връзка с попълване, подписване, подаване и получаване на заявления, молби и декларации за откриване, промяна или закриване на партии, както и да извършват други правни и фактически действия във връзка със сключени договори за предоставяне на услуги от експлоатационни дружества.

3.2. Настоящото решение се отнася за недвижими имоти на съдебната власт, за които не е възложено стопанисване на съответните административни ръководители на органите на съдебната власт.

3.3. ОТМЕНЯ решение по т. 12 от Протокол № 7/17.10.2024 г. на Пленума на ВСС.

4. ОТНОСНО: Образувана преписка в МРРБ относно отнемане, поради отпаднала необходимост за съдебната власт, правото на управление от Висшия съдебен съвет върху имот – публична държавна собственост, находящ се в гр. Разлог, ул. „Македония“ № 1

ПЛЕНУМЪТ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

4.1. НЕ ВЪЗРАЗЯВА във връзка с предложение на областния управител на област Благоевград за промяна статута на имот – публична държавна собственост, находящ се в гр. Разлог, ул. „Арх. Ал. Г. Баров“ № 1, представляващ поземлен имот с идентификатор 61813.758.160 по КККР на гр. Разлог, с площ 579 кв.м, ведно с построената в него сграда с идентификатор

61813.758.160.1 със застроена площ 86 кв.м, описан в АПДС № 3247/22.08.2017 г., в имот - частна държавна собственост, по реда на чл. 6, ал. 2 от Закона за държавната собственост и чл. 5, ал. 1 от Правилника за прилагане на Закона за държавната собственост, предвид че с отнемане на имота, поради отпаднала нужда за съдебната власт, е налице промяна във функциите и предназначението му и същият остава в управление на областния управител на област Благоевград на основание чл. 18, ал. 1 от ЗДС.

4.2. ИЗПРАЩА решението на Министерството на регионалното развитие и благоустройството и на областния управител на област Благоевград по компетентност, ведно с копие на Удостоверение № 372/15.05.2025 г. за идентичност на двата административни адреса на имота, издадено от Община Разлог.

5. ОТНОСНО: Упълномощаване на представляващия Висшия съдебен съвет да подпише договор с Община Кърджали за учредяване на безвъзмездно право на строеж за изграждане на пристройка за асансьор към Съдебна палата – Кърджали

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

УПЪЛНОМОЩАВА представляващия ВСС да сключи договор с кмета на община Кърджали за учредяване безвъзмездно право на строеж на ВСС за изграждане на пристройка за асансьор за хора в неравностойно положение с разгъната застроена площ 34 кв.м, включваща: застроена площ основи 8,85 кв.м и четири етажа по 6,28 кв.м съгласно съгласуван технически инвестиционен проект на 16.11.2023 г. от главния архитект на община Кърджали и комплексен доклад за оценка КД № 38/14.11.2023 г., на западната фасада на източното крило на съществуващата административна сграда „Съдебна палата“ с идентификатор 40909.118.221.8 по кадастралната карта на гр. Кърджали, в общински застроен УПИ I, кв. 225 по ЗРП на ЦГЧ на гр. Кърджали, отреден за: общежития, хотелски комплекс и съдебна палата, съставляващ поземлен имот с идентификатор 40909.118.221, с площ 7 538 кв.м и начин на трайно ползване: за друг обществен обект, комплекс по

кадастралната карта на гр. Кърджали, бул. „Беломорски“ № 68, актуван с Акт за общинска частна собственост № 1070/06.08.2003 г.

6. ОТНОСНО: Упълномощаване на представляващия Висшия съдебен съвет да подпише договор за наем с управителя на „Карлово Пропърти“ ООД за недвижим имот, находящ се в гр. Карлово, ул. „Генерал Карцов“ № 44, за нуждите на Районен съд – Карлово

ПЛЕНУМЪТ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

6.1. УПЪЛНОМОЩАВА представляващия ВСС да подпише договор с „Карлово Пропърти“ ООД, с който се предоставя за временно и възмездно ползване на ВСС, за нуждите на Районен съд – Карлово, недвижим имот, представляващ сграда с идентификатор 36498.502.690.1 със застроена площ 170 кв.м, с брой етажи – 2 (два), построена в поземлен имот с идентификатор 36498.502.690 по КККР на гр. Карлово, находящ се в гр. Карлово, общ. Карлово, с адрес на имота по придобивен акт - ул. „Генерал Карцов“ № 44, и съгласно кадастрална карта – ул. „Тодор Каблешков“, за срок от 1 (една) година, считано от 11.03.2025 г., при месечна наемна цена в размер на 7 308,00 лв. без ДДС и запазване на условията по договора.

6.2. ИЗПРАЩА решението по т. 6.1 на управителя на „Карлово Пропърти“ ООД за сведение.

* * * * *

7. ОТНОСНО: Доклад от Калина Чапкънова, член на Висшия съдебен съвет, от участие в заседание на Тематичната група за диалог „Съдебна власт и медии“ на Европейската мрежа на съдебните съвети, проведено в периода 8 - 9 май 2025 г. в гр. Брюксел, Белгия

ПЛЕНУМЪТ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

7.1. ПРИЕМА ЗА СВЕДЕНИЕ доклад от Калина Чапкънова, член на Висшия съдебен съвет, от участие в заседание на Тематичната група за диалог

„Съдебна власт и медии“ на Европейската мрежа на съдебните съвети, проведено в периода 8 - 9 май 2025 г. в гр. Брюксел, Белгия.

7.2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Международна дейност и протокол“ на АВСС да публикува доклада по т. 7.1 на интернет страницата на Висшия съдебен съвет в раздел „Международна дейност/Доклади анализи и решения/Доклади от международни срещи“ и в раздел Международна дейност/Международно сътрудничество/Международни организации/Европейска мрежа на съдебните съвети/.

ДОПЪЛНИТЕЛНА ТОЧКА

8. ОТНОСНО: Създаване на централизиран фонд „Социално-битово и културно обслужване“ (СБКО) за подпомагане на магистрати и съдебни служители през 2025 г.

ПЛЕНУМЪТ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

8.1. СЪЗДАВА централизиран фонд „Социално-битово и културно обслужване“ (СБКО) за отпускане на помощи на магистрати и съдебни служители през 2025 г.

8.2. Източник за набиране на средствата в централизирания фонд СБКО са отчисленията в размер на 0,1% от средствата за СБКО, начислявани върху средствата за основна заплата в органите на съдебната власт, дали съгласието си за създаването на фонда с протокол от проведено общо събрание.

8.3. От средствата на централизирания фонд СБКО могат да се подпомагат само магистрати и съдебни служители от органите на съдебната власт, дали съгласието си за създаване и участие във фонда и представили протокол от проведеното общо събрание в срок до 30.06.2025 г.

Закриване на заседанието – 10.20 ч.

Стенографи:

Катя Симова

Зорница Божкова

(Изготвен на 19.06.2025 г./ЗБ)

СЪГЛАСУВАЛ:

Тихомир Димитров,

Главен секретар на ВСС

(19.06.2025 г.)

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола. Гласуването е в
съответствие с предложението на вносителя.

Публикуван на 19.06.2025 г.